
  

 

  ỦY BAN DÂN NHÂN  

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số              / QĐ-UBND 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Định, ngày        tháng 12 năm 2022 

           

QUYẾT ĐỊNH 

     Về việc công nhận các huyện, thị xã, thành phố đạt 

      chuẩn Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2022 
 

         ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 25/3/2014 của Chính phủ về Phổ cập 

giáo dục, xóa mù chữ;  

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục 

và Đào tạo quy định về điều kiện đảm bảo và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công 

nhận đạt chuẩn Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;  

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạọ tại Tờ trình số 3066/TTr-

SGDĐT ngày 15 /12/2022 về việc đề nghị UBND tỉnh công nhận các huyện, thị xã, thành 

phố đạt chuẩn Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Công nhận các huyện, thị xã, thành phố sau đạt chuẩn Phổ cập giáo dục, 

xóa mù chữ năm 2022. 

(Danh sách cụ thể kèm theo) 

   Điều 2: Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành 

phố có trách nhiệm xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch duy trì và nâng cao kết quả 

đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ em 5 tuổi, Phổ cập giáo dục Tiểu học, Phổ 

cập giáo dục Trung học cơ sở, Xóa mù chữ trong các năm tiếp theo trên địa bàn tỉnh. 

   Điều 3: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; Chủ tịch 

UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.    

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- TT Tỉnh ủy;                      b/cáo 

- TT HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP;        

- Lưu: VT, K9. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                         

                       Lâm Hải Giang                     



DANH SÁCH CÁC ĐỊA PHƢƠNG ĐẠT CHUẨN PHỔ CẬP  

GIÁO DỤC, XÓA MÙ CHỮ NĂM 2022 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày      /12/2022) 

 

I. Phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi  

Toàn tỉnh có 11/11 huyện, thị xã, thành phố đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Mầm non 

cho trẻ em 5 tuổi năm 2022, cụ thể:  

1. Thành phố Quy Nhơn: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ em 5 tuổi; 

2. Huyện Tuy Phước: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ em 5 tuổi; 

3. Huyện Vân Canh: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ em 5 tuổi; 

4. Huyện Tây Sơn: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ em 5 tuổi; 

5. Huyện Vĩnh Thạnh: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ em 5 tuổi; 

6. Thị xã An Nhơn: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ em 5 tuổi;  

7. Huyện Phù Cát: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ em 5 tuổi; 

8. Huyện Phù Mỹ: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ em 5 tuổi;  

9. Thị xã Hoài Nhơn: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ em 5 tuổi;  

10. Huyện Hoài Ân: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ em 5 tuổi;  

11. Huyện An Lão: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ em 5 tuổi. 

II. Phổ cập giáo dục tiểu học  

Toàn tỉnh có 11/11 huyện, thị xã, thành phố đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Tiểu học, 

mức độ 3, năm 2022, cụ thể:  

1. Thành phố Quy Nhơn: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Tiểu học, mức độ 3; 

2. Huyện Tuy Phước: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Tiểu học, mức độ 3; 

3. Huyện Vân Canh: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Tiểu học, mức độ 3; 

4. Huyện Tây Sơn: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Tiểu học, mức độ 3; 

5. Huyện Vĩnh Thạnh: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Tiểu học, mức độ 3; 

6. Thị xã An Nhơn: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Tiểu học, mức độ 3; 

7. Huyện Phù Cát: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Tiểu học, mức độ 3;  

8. Huyện Phù Mỹ: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Tiểu học, mức độ 3; 

9. Thị xã Hoài Nhơn: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Tiểu học, mức độ 3; 

10.  Huyện Hoài Ân: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Tiểu học, mức độ 3; 

11. Huyện An Lão: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Tiểu học, mức độ 3. 

 

 



 
 

III. Phổ cập giáo dục trung học cơ sở  

Toàn tỉnh có 11/11 huyện, thị xã, thành phố đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Trung học cơ 

sở, năm 2022, cụ thể:  

1. Thành phố Quy Nhơn: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Trung học cơ sở, mức độ 2; 

2. Huyện Tuy Phước: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Trung học cơ sở, mức độ 2; 

3. Huyện Vân Canh: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Trung học cơ sở, mức độ 2; 

4. Huyện Tây Sơn: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Trung học cơ sở, mức độ 2; 

5. Huyện Vĩnh Thạnh: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Trung học cơ sở, mức độ 1;  

6. Thị xã An Nhơn: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Trung học cơ sở, mức độ 2; 

7. Huyện Phù Cát: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Trung học cơ sở, mức độ 2; 

8. Huyện Phù Mỹ: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Trung học cơ sở, mức độ 2; 

9. Thị xã Hoài Nhơn: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Trung học cơ sở, mức độ 2; 

10. Huyện Hoài Ân: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Trung học cơ sở, mức độ 2;  

11. Huyện An Lão: Đạt chuẩn Phổ cập giáo dục Trung học cơ sở, mức độ 2. 

IV. Xóa mù chữ  

Toàn tỉnh có 11/11 huyện, thị xã, thành phố đạt chuẩn Xóa mù chữ, mức độ 2, năm 

2022; cụ thể:  

1. Thành phố Quy Nhơn: Đạt chuẩn Xóa mù chữ, mức độ 2;  

2. Huyện Tuy Phước: Đạt chuẩn Xóa mù chữ, mức độ 2; 

3. Huyện Vân Canh: Đạt chuẩn Xóa mù chữ, mức độ 2; 

4. Huyện Tây Sơn: Đạt chuẩn Xóa mù chữ, mức độ 2; 

5. Huyện Vĩnh Thạnh: Đạt chuẩn Xóa mù chữ, mức độ 2; 

6. Thị xã An Nhơn: Đạt chuẩn Xóa mù chữ, mức độ 2; 

7. Huyện Phù Cát: Đạt chuẩn Xóa mù chữ, mức độ 2; 

8. Huyện Phù Mỹ: Đạt chuẩn Xóa mù chữ, mức độ 2; 

9. Thị xã Hoài Nhơn: Đạt chuẩn Xóa mù chữ, mức độ 2; 

10. Huyện Hoài Ân: Đạt chuẩn Xóa mù chữ, mức độ 2; 

11. Huyện An Lão: Đạt chuẩn Xóa mù chữ, mức độ 2. 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-19T11:14:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cù Thị Ngọc Phương<cuthingocphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-19T11:19:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-12-20T09:37:57+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-20T13:08:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-20T13:08:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-20T13:09:46+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




